Рогалевский

вестник

№ 18                             Периодическое печатное                Распространяется                От 29 марта                 издание администрации                 среди населения    2022 года.                    Рогалевского сельсовета.                с. Рогалево.

В данном номере газеты публикуется Протокол заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Постановление администрации о Плане правотворческой деятельности на 2022 г.
                                             с. Рогалево.

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность
Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

29 марта 2022 года				                    		                       с.Рогалево
Присутствовали:

1.  Смирнов Сергей Владимирович – управляющий делами администрации Ордынского района Новосибирской области;
2. Доманина Ольга Владимировна – председатель Совета женщин Ордынского района Новосибирской области;
3. Чередов Евгений Петрович – председатель Ассоциации глав муниципальных образований Ордынского района Новосибирской области;
4.Фисенко Людмила Николаевна – специалист 1 разряда администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;
5.Белых Егор Валерьевич – ИП Белых Е.В.;
6.Лесникова Вероника Александровна – начальник ОПС «Рогалевский».

Отсутствовали:
Кворум заседания имеется	6 из 6  членов комиссии присутствуют.

ПОВЕСТКА
1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
3. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
4. О приеме документов и информировании членов конкурсной комиссии
5. Об утверждении перечня правовых актов для подготовки к письменному тестированию и подготовке тестовых заданий

РЕШИЛИ:
Повестку утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ
Смирнова С.В. управляющего делами администрации Ордынского района Новосибирской области
Отметил, что это первое заседание конкурсной комиссии. На заседании необходимо избрать председателя, заместителя председателя и секретаря конкурсной комиссии. Высказал пожелание услышать от членов конкурсной комиссии предложения по кандидатурам.
Отметил, что в соответствии с пунктом 4 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28 марта 2022 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», председатель конкурсной комиссии избирается из числа членов конкурсной комиссии, назначенных Главой Ордынского района Новосибирской области. Попросил внести предложения.

Выступила Доманина О.В. председатель Совета женщин Ордынского района Новосибирской области
Председателем конкурсной комиссии предложила избрать Смирнова С.В.

Иных предложений не поступило
РЕШИЛИ:
Избрать председателем конкурсной комиссии Смирнова С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ
Смирнова С.В. председателя конкурсной комиссии
Заместителем председателя конкурсной комиссии предложил избрать Лесникову В.А

Иных предложений не поступило

РЕШИЛИ:
Избрать заместителем председателя конкурсной комиссии Лесникову В.А.
ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

3. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ
Смирнова С.В. председателя конкурсной комиссии
Предложил избрать секретарем конкурсной комиссии Фисенко Л.Н.
Иных предложений не поступило

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем конкурсной комиссии Фисенко Л.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

4. О приеме документов и информировании членов конкурсной комиссии

СЛУШАЛИ
Смирнова С.В. председателя конкурсной комиссии
В соответствии с пунктами 3.5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области секретарь конкурсной комиссии осуществляет делопроизводство комиссии, обеспечивает документационное сопровождение работы конкурсной комиссии. Секретарь конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема документов конкурсной комиссией обеспечивает передачу справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в орган Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, определенный Губернатором Новосибирской области.

Предложил определить, что информацию, связанную с проведением конкурса, секретарь конкурсной комиссии предоставляет по запросам членов конкурсной комиссии.
Также предложил официальными лицами по общению со СМИ определить Смирнова С.В. председателя конкурсной комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Возложить на секретаря конкурсной комиссии осуществление делопроизводства комиссии, документационное сопровождение работы конкурсной комиссии и информирование членов комиссии, а также обеспечение передачи в течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема документов конкурсной комиссией справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в орган Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, определенный Губернатором Новосибирской области.
2. Информация, связанная с проведением конкурса, предоставляется секретарем конкурсной комиссии по запросам членов конкурсной комиссии.
3. Официальными лицами по общению со СМИ определить Смирнова С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.

5. Об утверждении перечня правовых актов для подготовки к письменному тестированию и подготовке тестовых заданий

СЛУШАЛИ
Смирнова С.В. председателя конкурсной комиссии
Отметил, что в целях создания условий для подготовки кандидатов к письменному тестированию необходимо утвердить перечень правовых актов, на основании которых будут составлены тестовые задания. Возложить на секретаря конкурсной комиссии обязанность довести указанный перечень до сведения кандидатов под роспись при приеме их документов. Конкурсной комиссии обеспечить подготовку тестовых заданий ко дню проведения конкурса.

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень правовых актов, на основании которых будут составлены тестовые задания. Возложить на секретаря конкурсной комиссии обязанность довести указанный перечень до сведения кандидатов под роспись при приеме их документов (приложение к протоколу заседания конкурсной комиссии). Конкурсной комиссии обеспечить подготовку тестовых заданий ко дню проведения конкурса.
ГОЛОСОВАЛИ: За 6, против 0, воздержались 0.
Члены конкурсной комиссии:

Смирнов С.В.     ________________

Доманина О.В.   ________________

Чередов Е.П.      ________________

Фисенко Л.Н.   ________________

Белых Е.В.       ________________

                          Лесникова В.А. ________________

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГАЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2022 года                                                                    № 4

Об утверждении плана правотворческой деятельности Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
на 2022 год

В соответствии с Регламентом работы администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и предложением Прокуратуры Ордынского района Новосибирской области от 26.01.2022 № Исорг-20500031-66-22/-20500031, администрация Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2022 год, согласно приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления газете «Рогалевский вестник» и на официальном сайте администрации Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Врио Главы Рогалевского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                           Л.Н Фисенко

Приложение № 1
 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Рогалевского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
от 29.03.2022 г. № 4
ПЛАН
правотворческой деятельности Рогалевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2022 год

	 п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Внесение изменений в Устав Рогалевского сельсовета,
систематический контроль за Уставом (внесение изменений и дополнений)
	Постоянно согласно требованиям законодательства
	Глава МО, Совет депутатов, специалист администрации

	2
	Об Исполнение бюджета Рогалевского сельсовета
	Ежеквартально
	Глава МО,
ревизионная комиссия Ордынского района

	3
	Внесение изменений в бюджет Рогалевского сельсовета
	В течение года
	Глава МО,
Совет депутатов,

	4
	Разработка прогноза комплексного социально-экономического развития Рогалевского сельсовета
	В течение года
	Глава МО,
специалист администрации

	5
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности
	В течение года
	Глава МО,
специалисты администрации

	6
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организации и проведению иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалист администрации

	7
	Контроль за исполнением требований Положений, принятых органом местного самоуправления
	Постоянно
	Глава МО

	8
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалисты администрации

	9
	Разработка и принятие изменений и дополнений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в МО»
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалисты администрации

	10
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов: - от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	с 01.07.2020 г.
	Глава МО,
 специалисты администрации

	11
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов:
- от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	с 01.01.2021 г.
	Глава МО,
специалисты администрации

	12
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере предоставления муниципальных услуг в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующих законов:
- от 01.03.2020 № 35-ФЗ , от 31.07.2020 № 268-ФЗ, от 30.12.2020 № 509-ФЗ
	с 01.01.2021 г.
	Глава МО,
специалисты администрации

	13
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты по вопросам противодействию коррупции, касающихся официальных сайтов, в соответствии с Приказом Минтруда России от 26.07.2018 № 490н об использовании приказа Минтруда России от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов»
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалист администрации

	14
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, созданные на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Постоянно
согласно требованиям законодательства
	Глава МО,
специалист администрации

	15
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, регулирующие предоставление из бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг с учетом Постановления Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492
	до 01.06.2022
	Глава МО,
специалист администрации

	16
	Разработка и принятие правовых актов, направленных на приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 № 2352 (развитие ФЗ от 31.07.2020 № 293-ФЗ Об утверждении «Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества»
	с 09.01.2022 в течение 3-х месяцев
	Глава МО,
специалист администрации

	17
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований Федерального законодательства от 20.07.2021 № 1228 “Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации”, вступившим в силу с 01.12.2021 года.

	Постоянно согласно требований законодательства
	Глава МО
Специалист администрации

	18
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры в целях реализации требований законодательства муниципальных правовых актов органа местного самоуправления, согласно ч. 1 и 2 статьи 94 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

	Постоянно согласно требований законодательства
	Глава МО
Специалист администрации

	[bookmark: _GoBack]19
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры, в целях реализации подпункта 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного Кодекса Российской Федерации.

	Постоянно согласно требований законодательства
	Глава МО
Специалист администрации

              «Рогалевский вестник»	Главный редактор:
Периодическое печатное	Фисенко Л.Н.
издание № 18, март 2022 г.	Тираж 40 экз.
Адрес: НСО, Ордынский р-н
с. Рогалево, ул. Школьная, 3	Распространяется
тел/факс 8 (259) 37-308/37-306	бесплатно
Издатель: Администрация
Рогалевского сельсовета